
1

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona -
Prečišćeni tekst (”Službene novine Zeničko-dobojskog kantona” broj: 7/10 i 3/23), i
člana 41. stav (4) Zakona o unutrašnjim poslovima Zeničko-dobojskog kantona
("Sl.novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 13/18, 06/19, 22/19, 21/20, 10/21 i 8/23)
na prijedlog Ministarstva unutrašnjih poslova, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 26.
sjednici, održanoj dana 10.05.2024. godine, donosi:

RJEŠENJE
o godišnjoj ocjeni rada policijskog komesara

Ministarstva unutrašnjih poslova Zeničko-dobojskog kantona za 2023.godinu

Član 1.

ADMIR GAZIĆ, policijski komesar Ministarstva unutrašnjih poslova Zeničko-
dobojskog kantona, za cjelokupan rad u 2023.godini, ocjenjuje se ocjenom "Uspješan".

Obrazloženje
Zakonom o unutrašnjim poslovima Zeničko-dobojskog kantona, odredbama člana

40. stav (1) propisano je da Nezavisni odbor prati rad policijskog komesara na osnovu
mjesečnog izvještaja o radu, a članom 41. stav (1) i stav (4) da utvrđuje prijedlog
godišnje ocjene o radu policijskog komesara, te posredstvom ministra dostavlja Vladi
Kantona, a Vlada Kantona donosi godišnju ocjenu o radu policijskog komesara.

U skladu sa naprijed navedenim odredbama Nezavisni odbor je dostavio Prijedlog
godišnje ocjene o radu policijskog komesara za 2023.godine broj:01-03-5901-1/24. od
29.03.2024. godine, ministru Ministarstva unutrašnjih poslova Zeničko-dobojskog
kantona na mišljenje i Policijskom komesaru na izjašnjenje.
Ministar je dostavio svoje mišljenje na prijedlog godišnje ocjene rada policijskog
komesara broj: . 08-01-02/2-30-3-962-3/24. od dana 18.04.2024. godine, a policijski
komesara je dostavio izjašnjenje aktom broj: 08-02-01/30-3-1031-1/24. od dana
12.04.2024.g.godine.

Shodno svemu izloženom, doneseno je rješenje kao u izreci.
Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog rješenja policijski komesar može izjaviti

prigovor Vladi Zeničko-dobojskog kantona, u roku od 8 (osam) dana od dana prijema
rješenja.

Broj: 02- /24
Datum, 10.05.2024. godine
Zenica

DOSTAVLJENO:
1x Ministarstvo unutrašnjih poslova,
1x Imenovanom, putem Ministarstva,
1x Personalni dosije,
1x Nezavisni odbor, putem Ministarstva,
1x a/a.

PREMIJER

Nezir Pivić


